
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
VIA GRAND EYVIA N. 2, C.A.P. 11100, AOSTA 
C.F. E P.IVA 13669721006 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE 

  

 

Provvedimento N. 1 del 5 gennaio 2023 

Oggetto: Nomina Commissione di esame per il rilascio di patenti CRI di categoria 5 per solo 
esame. 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione dell’Associazione Italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183 e ss.mm.ii”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione; 

Visto il verbale di proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato Regionale Valle d’Aosta 
in data 2 luglio 2021 con il quale si dà atto dell’elezione dello scrivente alla carica di Presidente Regionale; 

Considerata la volontà e necessità di formare nuovi Volontari e Dipendenti con abilitazioni per la guida 
di mezzi di soccorso, manifestata dai Presidenti dei Comitati territoriali della regione;  

Richiamati gli articoli 4, 55 e 61 del Testo Unico delle Norme per la circolazione dei veicoli della CRI, nei 
quali si dispone il rilascio di patenti di categoria 5 per solo esame; 

Ravvisata la necessità di nominare una commissione di esame; 

Acquisite le disponibilità del Presidente del Comitato di Aosta, Renato MALESAN, in qualità di 
rappresentante del Presidente Regionale, e dei Volontari Maria Luisa PANSERI (Comitato di Aosta) e 
Maurizio COCHELLI (Comitato di Ivrea), entrambi in possesso della qualifica di TSSG; 

Acquisita l’autorizzazione del Presidente del Comitato di Ivrea, Sacha PELLONE riferita alla disponibilità 
del Volontario Maurizio COCHELLI; 

DETERMINA 

In ragione delle premesse 

1. di organizzare una sessione di esame per il rilascio di patenti CRI di categoria 5 per solo esame il 
giorno 14 gennaio 2023 preso la struttura CRI sita in Loc. Chavonne, 10 – Villeneuve (AO); 
 

2. di nominare la Commissione di esame nel modo seguente: 
- volontario Renato MALESAN, Presidente; 
- volontario Maurizio COCHELLI, componente; 
- volontaria Maria Luisa PANSERI, componente. 
 

3. di notificare il presente provvedimento: 

 al Presidente del Comitato C.R.I. di Aosta; 

 al Presidente del Comitato C.R.I. di Saint-Vincent; 

 al Presidente del Comitato C.R.I. di Ivrea; 

 alla Volontaria Maria Luisa PANSERI; 

 al Volontario Maurizio COCHELLI; 



  

 

                                                                                                          

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
VIA GRAND EYVIA, 2, C.A.P. 11100, AOSTA 
C.F. E P.IVA 13669721006 
 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE 

 

  

 

 al Segretario Regionale in qualità di responsabile dell’Ufficio Regionale Motorizzazione 
CRI. 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito istituzionale del Comitato 
Regionale. 

Il Presidente Regionale 
 Dott. Paolo SINISI  


